§. 6. Quocunque tempore contemplatione mortis inter virum et uxorem donatio facta est, morte sequuta conualescit.

INTERPRET. *Si inter maritum et uxorem, matrimonii tempore, mortis causa fuerit facta donatio, morte unius conualescit. Nam in donationibus, quæ mortis causa fiunt, hæc verborum sollemnitas custoditur : illum agrum, aut illam domum te malo habere quàm, me, te, quàm heredes meos.*

TITULUS XXV.

De liberis agnoscentis.

§. 1. **S**I serva conceperit, et postea manumissa pepererit, liberum parit.

§. 2. Si libera conceperit, et ancilla facta pepererit, liberum parit. Id enim favor libertatis exposcit.

§. 3. Si ancilla conceperit, et medio tempore manumissa sit, rursus facta ancilla pepererit, liberum parit. Media enim tempora libertati prodesse, non enim nocere etiam possunt.

§. 4. Ex ea muliere natus, quæ ex causa fidéicommissi manumitti debuit, si post moram libertati factam nascatur, ingenuus nascitur.

INTERPRÉTAT. *Si ea mulier, quæ per fidéicommissum manumitti jussa est, fidéicommissario in præstanda libertate, quæ ei mandata est, moram faciente pepererit, qui natus est ingenuus nascitur : quia fidéicommissarii tarditas ingenuitati ejus obesse non potest.*

§. 5. Si mulier divortio facto gravidam se sciat, intra tricesimum diem viro denuntiare debet, vel patri ejus. ut ad ventrem inspiciendum, observandumque cus-

todes mittant : quibus missis, partum mulieris omnimodis coguntur agnoscere.

INTERPRETAT. Si quæcunque mulier matrimonio per divortium dissoluto, prægnantem se esse senserit, et hoc in notitiam mariti vel patris ejus detulerit, ut ad inspiciendum vel observandum ventrem suum custodes mittant, quos dum miserint, partum mulieris, id est, natiuitatem sui heredis compelluntur agnoscere.

§. 6. Si prægnantem se esse mulier non denuntiaverit, vel custodes ventri missos non admiserit, liberum est patri vel avo natum non alere. Cæterum negligentia matris, quominus suus patri heres sit, obesse non debet.

INTERPRET. Si post divortium prægnantem se mulier marito non indicaverit, vel custodes ad observationem ventris missos custodire non permiserit, potest pater vel avus eum qui natus fuerit non nutrire : sed negligentiam matris statutum est ei, qui natus est, in successione patris nocere penitus non debere, quin post mortem patris sine dubio succedat.

§. 7. Si mulier se ex viro prægnantem negat, permittitur marito ventrem inspicere, et ventri custodes dare.

§. 8. Venter inspicitur per quinque obstetrices, et quod maxima pars earum denuntiaverit, pro vero habetur.